



**Opublikowane na:** Mława (mlawa.pl)

**Autor:** Agnieszka Puzio-Dębska

---

## **VII Rekonstrukcja Bitwy Pod Mławą - przygotowania do Nalotu bombowego na Mławę**

Publikowane od  
14.07.2014 00:00:00

Publikowane do  
14.08.2014 00:00:00



„Tym, co z wojną odchodzą za młodzi”, to tytuł teatralno- historycznego widowiska ulicznego, które zobaczymy 29 sierpnia br. tradycyjnie na Starym Rynku podczas VII Rekonstrukcji Bitwy pod Mławą.

Miejski Dom Kultury rozpoczął przygotowania do inscenizacji naborem statystów już w kwietniu. W czerwcu odbyły się warsztaty teatralne, które będą kontynuowane w dniach 23 - 28 sierpnia. Wśród artystycznych „weteranów”, kolejne szlify aktorskie zdobywa młodsze pokolenie społeczeństwa mławskiego. Z radością obserwujemy zaangażowanie dzieci i młodzieży w to niezapomniane edukacyjno - artystyczne wydarzenie.

Reżyserem inscenizacji jest Mariusz Tarnożek. Na przestrzeni lat, byliśmy świadkami różnej myśli przewodniej w kolejnych widowiskach, jednak niezmiennie punktem kulminacyjnym był i jest Nalot bombowy na Mławę oraz okrucieństwo wojny i dramat ludności cywilnej. Nie jest łatwo przenieść w czasie, przeżycia ludności cywilnej z tamtych przerażających dni, ale dzięki zaangażowaniu mławskich aktorów, podchodzących z wielkim sercem do stawianych im zadań, prawda historyczna i realia społeczne są zachowane i stały się nieodzownym elementem tTeatru żywego na mławskiej ulicy.

W dzisiejszych, niespokojnych czasach, podczas działań zbrojnych, w których pokojowe rozwiązywanie konfliktów jest niemożliwe, coraz częściej giną młodzi ludzie i ludność cywilna. Nasza inscenizacja, poprzez metaforę teatralną, oddaje więc hołd „Tym, co z wojną odchodzą za młodzi”.

**Hanna Zarębska**

**Instr. d/s teatru MDK**

### **Uwaga!**

W nawiązaniu do ustaleń na warsztatach teatralnych, przypominamy aktorom biorącym pierwszy raz udział w sierpniowym widowisku ulicznym, o konieczności skonsultowania strojów, obuwia i rekwizytów z instruktorem domu kultury. Na konsultacje zapraszamy w dniach 5 - 20 sierpnia w godz. 9.00 - 15.00, po telefonicznym ustaleniu terminu, tel. kom. 733 667 603.

---

**Adres źródłowy:** <https://mlawa.pl/arttykul/vii-rekonstrukcja-bitwy-pod-mlawa-przygotowania-do-nalotu-bombowego-na-mlawe>